

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2023

Período: 01/08/2022 à 31/08/2022

Relatório de Compras

Cnpj	Fornecedor	Descrição do material	Preço Unitário	Quantidade	Unidade	Vlr. Total
25940099000132	ORTODENTE LTDA	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO EXTRASENSÍVEL - COM IMAGENS EXATAS NA SUPERFÍCIE DE OCLUSÃO DOS DENTES EM CAMPOS ÚMIDOS OU SECOS. DUPLA FACE (AZUL E VERMELHO). EMBALAGEM COM 12 UNIDADES CADA	4,04	5	UNIDADE	20,20
25940099000132	ORTODENTE LTDA	ELÁSTICO ORTODÔNTICO BENGALINHA - elástico de poliuretano utilizado na fixação de fios ou arcos ortodônticos aos bráquetes. Cor cristal/transparente. Bengalinha com 100 anéis	5,85	10	UNIDADE	58,50
25940099000132	ORTODENTE LTDA	RECIPIENTES PARA RESÍDUOS QUÍMICOS - 7 LITROS. - rígidos, constituído de material resistente às ações de punctura e ruptura, capacidade para 7 litros, com bocas largas e tampas rosqueáveis e vedantes, garantindo a condição hermética dos recipientes, com identificação do símbolo de risco químico de acordo com a NBR 7500 da ABNT.	6,83	3	UNIDADE	20,49
25940099000132	ORTODENTE LTDA	Vaselina sólida a 100% - Vaselina sólida a 100%. Bisnaga com 15 a 30 gramas	9,45	1	UNIDADE	9,45
25940099000132	ORTODENTE LTDA	RESINA COMPOSTA odontológica fotopolimerizável. cor oa3. - RESINA COMPOSTA odontológica fotopolimerizável, com tecnologia de nano partícula e / ou nanohíbrida, para restaurações em dentes anteriores e posteriores, cor oa3, seringa com 4g	15,71	1	UNIDADE	15,71
25940099000132	ORTODENTE LTDA	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE - Galão com 5 litros	16,11	11	UNIDADE	177,21
25940099000132	ORTODENTE LTDA	DETERGENTE bacteriostático ENZIMÁTICO - Detergente bacteriostático enzimático e solução desincrustante , líquido, elaborado com 4 enzimas, com diluição de 1 ml para cada litro de água Sugestão de marca Riozyme	21,51	1	UNIDADE	21,51
25940099000132	ORTODENTE LTDA	Gaze tipo tela de algodão com no mínimo 13 fios por cm² - Gaze tipo tela de algodão com no mínimo 13 fios por cm², com dobra lateral para dentro, trama uniforme, sem impurezas. Tamanho 7,5 x 7,5 cm Indicador biológico para autoclave com processo de esterilização a vapor, do tipo auto-contido, com tempo de resposta de até 24h. Marcas de mera referência Maquira, Sispack, Allprime, Clean up	32,45	3	UNIDADE	97,35
25940099000132	ORTODENTE LTDA	AGULHA GENGIVAL ODONTOLOGICA - LONGA - DESCARTAVEL - 30 G - CAIXA COM 100 UNID - AGULHA GENGIVAL ODONTOLOGICA - LONGA - DESCARTAVEL - 30 G - CAIXA COM 100 UNIDADES.	41,70	1	UNIDADE	41,70
04867308000190	LIDER MAQ LTDA	FORNO ELÉTRICO DE CONVECÇÃO SEM VAPOR, DE BANCADA, COM ISOLAMENTO TÉRMICO - Forno elétrico de convecção sem vapor, de bancada, com isolamento térmico e capacidade interna total mínima de 55 litros e máxima de 80 litros	2.100,00	1	UNIDADE	2.100,00
03259319000124	VS TELECOM LTDA.	SWITCH DE ACESSO - 24 PORTAS 10/100/1000BASET, 4 PORTAS SFP+ 1/10GbE - Switch de acesso - 24 portas 10/100/1000BaseT, 4 portas SFP+ 1/10GbE	11.480,00	10	UNIDADE	114.800,00
03259319000124	VS TELECOM LTDA.	Switch de acesso - 48 portas 10/100/1000BASE-T, 4 portas SFP+ 1/10GbE - Switch de acesso - 48 portas 10/100/1000BASE-T, 4 portas SFP+ 1/10GbE	12.000,00	11	UNIDADE	132.000,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2023

Período: 01/08/2022 à 31/08/2022

03259319000124	VS TELECOM LTDA.	SWITCH CORE – 24 PORTAS SFP+ 1/10GBE, 4 PORTAS SFP+ 1/10G - SWITCH CORE – 24 PORTAS SFP+ 1/10GBE, 4 PORTAS SFP+ 1/10G	67.250,00	2	UNIDADE	134.500,00
03259319000124	VS TELECOM LTDA.	TRANSCEIVER 1G SFP LC SX - Transceiver 1G SFP LC SX	600,00	12	UNIDADE	7.200,00
03259319000124	VS TELECOM LTDA.	CABO DAC 10G SFP+ PARA SFP+ 1M - Cabo DAC 10G SFP+ para SFP+ 1m	722,34	16	UNIDADE	11.557,44
03259319000124	VS TELECOM LTDA.	TRANSCEIVER 10G SFP+ LC SR - Transceiver 10G SFP+ LC SR	787,50	40	UNIDADE	31.500,00
03259319000124	VS TELECOM LTDA.	CABO DAC 10G SFP+ PARA SFP+ 3M - Cabo DAC 10G SFP+ para SFP+ 3m	917,00	5	UNIDADE	4.585,00
30508137000112	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS	SIFÃO PARA LAVATÓRIO DE COPO REGULÁVEL METÁLICO CROMADO 1X1 1/2". - SIFÃO PARA LAVATÓRIO DE COPO REGULÁVEL METÁLICO CROMADO 1X1 1/2".	49,90	15	UNIDADE	748,50
28003872000122	ELISANGELA R ROCHA CORDEIRO SERVIÇOS EIR	CARRINHO TIPO ARMAZÉM EM AÇO	278,00	4	UNIDADE	1.112,00
35322200000145	FABIANA D. CARVALHO LTDA	CARTONAGEM DE 6.000 (SEIS MIL) CAIXAS PARA ARQUIVO - modelo box/coluna (modelo APCBH), confeccionadas em papel kraft com gramatura mínima de 460g/m² aproximadamente, miolo ondulado, sem impressão, dobras por sistema de corte e vinco, com tampa removível, dimensões 395mm x 145mm x 285mm	35.820,00	1	SERVICO	35.820,00
33487168000122	AUTOLEX COMERCIAL LTDA	LENÇOS UMEDECIDOS aprox 17 cm x 12 cm PACOTE COM 450 FOLHAS PARA BALDE - Lenços umedecidos, dimensões (aproximadas) 17 cm x 12 cm, aplicação limpeza das mãos após coleta de digitais com tinta gráfica, PACOTE COM 450 FOLHAS (REFIL PARA BALDE)	7,99	135	PACOTE	1.078,65
33487168000122	AUTOLEX COMERCIAL LTDA	LIXEIRA SEM TAMPAS de POLIPROPILENO 12 a 14,4 LITROS AZUL - LIXEIRA SEM TAMPAS de POLIPROPILENO, 12 a 14,4 LITROS, AZUL, para COLETA SELETIVA DE PAPEL.	21,30	30	UNIDADE	639,00
28259514000185	CLEVER FERREIRA COSTA 01175363693 - ME	SABONETEIRA para sabonete líquido 800 ml com visor e com buchas e parafusos - SABONETEIRA de PLÁSTICO branca, para sabonete líquido (não de espuma), com reservatório, CAPACIDADE 800 ML, com visor para verificação do nível do sabonete, com buchas e parafusos para FIXAÇÃO em PAREDE, para BANHEIRO	21,55	60	UNIDADE	1.293,00
43731740000100	FRONT COMERCIAL LTDA	TORNEIRA PARA JARDIM , LATÃO , DIÂMETRO 1/2" DE ALAVANCA - TORNEIRA PARA JARDIM , LATÃO , DIÂMETRO 1/2" DE ALAVANCA	16,75	20	UNIDADE	335,00
43731740000100	FRONT COMERCIAL LTDA	UNIÃO PVC SOLDÁVEL, MARROM, P/ ÁGUA FRIA, D=60MM - UNIÃO PVC SOLDÁVEL, MARROM, P/ ÁGUA FRIA, D=60MM UNIÃO SOLDÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 60,00 MM, COMPRIMENTO TOTAL 101 MM, ALTURA 101 MM, PESO 320 G, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.648	64,37	5	UNIDADE	321,85
43731740000100	FRONT COMERCIAL LTDA	REGISTRO DE GAVETA 1 1/2" C/ VOLANTE - MATERIAL BRONZE REGISTRO GAVETA, BITOLA 1 1/2 POL, MATERIAL BRONZE FUNDIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRUTO, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	79,00	5	UNIDADE	395,00
43731740000100	FRONT COMERCIAL LTDA	ASSENTO SANITÁRIO ESPECIAL PARA PNE, COR BRANCO GELO, EM MDF LAQUEADO - ASSENTO SANITÁRIO ESPECIAL PARA PNE, COR BRANCO GELO, EM MDF LAQUEADO, COM ABERTURA FRONTAL, FORMATO OVAL, COMPATÍVEL COM VASO SANITÁRIO DECA. MODELO DE REFERÊNCIA: DECA VOGUE PLUS AP.50.	169,55	15	UNIDADE	2.543,25
41388986000104	TRE3 AVENTAIS HOSPITALARES LTDA	AVENTAL DESCARTÁVEL, TIPO BARBEIRO, MANGAS LONGAS COM ELÁSTICO NO PUNHO - Avental descartável, tipo barbeiro, mangas longas com elástico no punho, tiras para amarração na cintura e pescoço Confeccionado em TNT (tecido não tecido), fabricado em 100% polipropileno Gramatura mínima de 30gr Cor branca/qualquer Tamanho único Material descartável Atóxico Não estéril Produto indicado para uso em ambiente médico hospitalar ou laboratorial	3,00	1000	UNIDADE	3.000,00
Base: e-cidade		uso em ambiente médico hospitalar ou laboratorial				

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2023

Período: 01/08/2022 à 31/08/2022

03378899000179	MECPAPER EIRELI	ENVELOPE KRAFT modelo saco - 360 x 260mm cor parda gramatura 80g/m2	0,36	2500	UNIDADE	900,00
03378899000179	MECPAPER EIRELI	FITA ADESIVA DUPLA FACE POLIPROPILENO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 12MM X 30M, TRANSP - FITA ADESIVA DUPLA FACE POLIPROPILENO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 12MM X 30M, TRANSPARENTE. APRESENTAÇÃO EM ROLOS.	1,60	100	UNIDADE	160,00
03378899000179	MECPAPER EIRELI	PASTA ARQUIVO, MATERIAL cartão marmorizado, TIPO SUSPENSA - largura 360 mm, altura 240 mm, cor parda, prendedor interno com trava	4,73	200	UNIDADE	946,00
03378899000179	MECPAPER EIRELI	FITA ADESIVA, material POLIPROPILENO, transparente, tipo monoface - FITA ADESIVA, material POLIPROPILENO, transparente, tipo monoface, largura 48 mm, comprimento 50m, aplicação EMPACOTAMENTO	5,90	110	UNIDADE	649,00
03378899000179	MECPAPER EIRELI	CAIXA ARQUIVO plástico - 36 x 13,5 x 25 (c x l x a), cor cinza aplicação arquivamento de documentos, características adicionais com trava	6,83	280	UNIDADE	1.912,40
03378899000179	MECPAPER EIRELI	LIVRO PROTOCOLO - LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100, COMPRIMENTO 230 MM, LARGURA 160 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS MATERIAL FOLHAS PAPEL OFF-SET	10,90	40	UNIDADE	436,00
03378899000179	MECPAPER EIRELI	PORTA LÁPIS clipe lembrete - material acrílico cor fumê tipo conjugado comprimento 230mm largura 60mm altura 78mm porta objeto com 3 compartimentos	13,59	4	UNIDADE	54,36
03378899000179	MECPAPER EIRELI	FITA IMPRESSORA DE NYLON preta - largura 13mm comprimento 15mm impressora epson	25,50	24	UNIDADE	612,00
01839793000108	MARIA APARECIDA FERREIRA ME	POLTRONA FIXA - POLTRONA FIXA	1.380,00	2	UNIDADE	2.760,00
42483379000188	SIDNEY ARGEMIRO MIRANDA FLORICULTURA	FERTILIZANTE NPK 10X10X10 - FERTILIZANTE NPK 10X10X10	6,16	170	KILO	1.047,20

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras
Exercício: 2023
Período: 01/08/2022 à 31/08/2022

Total de Compras	Valor Total
38	495.467,77